
 

事 務 連 絡 

令和２年９月４日 

 

都 道 府 県 

各  保健所設置市  衛生主管部（局）薬務主管課 御中 

特 別 区 

 

厚生労働省医薬・生活衛生局総務課  

 

 

公益社団法人日本薬剤師会における新型コロナウイルス感染症等感染

防止対策実施薬局みんなで安心マークについて 

 

 

日頃より、医薬行政の推進に多大なる御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

別添のとおり、公益社団法人日本薬剤師会において、患者が安心して薬局に来

局できるよう、感染防止対策を徹底している薬局に対して、「新型コロナウイル

ス感染症等感染防止対策実施薬局 みんなで安心マーク」の発行を行うことと

した旨の連絡がありましたので、お知らせします。 

つきましては、御了知くださいますようお願いいたします。 

 

 

 

（別 添）新型コロナウイルス感染症等感染防止対策実施薬局 みんなで安心

マークについて（情報提供）（令和２年８月31日） 


